6 Solummodò à Cham irepſiſſe in orbem huiusmodi ludicra autmant cum alijs Gregorius Turonenſ. de Hiſt. Franc. lib. 1. & Caſſianus Collat. 8. cap. 21. Cham autem fuit totius magiæ, magicæque artis, imbuente diabolo, & primus idololatriæ reparator: pri- musque ſtatuum adorandam ſtatuit: ſtellas & ignem de celo labi magicis artibus ei ad- Greg. Tur. ſcribitur, vocatusque eſt, cum ad Perſas tranſiſſet Zoroaſter, quod ſtellam viventem in- ter-

terpretantur. Hæc Gregorius, & Caſſianus ex Sereno Abbate. Semen Seth ex paterna uſque ab ipſo Adamo tranſitione ſuſcipiens, donec diſiſſim à ſacrilega propagine Cham, perduravit. Cum verd fuſſet impie generationi permiſſum, ad res profanas & noxias, quæ pie didicerat, inſtinctu quodam demonum derivoit, curioſasque ex ea maleſtiorum artes, atque præſtigijs, magicasque ſuperſtitiones auſtate inſtituit, docens poſtero ſuos, ut ſacrâ illa cultura à divini Numinis derelictâ, vel elementa hæc, vel ignem, vel æreos demones venerarentur & colerent. Hæc igitur curioſarum rerum notitia, quo modo per diluuium non perierit, ac ſupervenientibus ſæculis innotuerit, præſtringendum bre- viter puto. Quantum itaque antiquæ traditiones ſerunt, Cham filius Noe, qui ſuperſti- tionibus illis, & ſacrilegis artibus infectus fuit, ſciens nullum ſe poſſe ſuper bis librum in arcam proſus inferre, in qua erat una cum patre iuſto, ac ſanctis ſatibus ingreſſu- rus: ſeleſtas artes, ac profana commenta diverſorum metallorum laminis, quæ ſcilicet aquarum non corrumpentur iniuria, & durſiſſimis lapidibus inſculpiſit, quæ diluio per- actâ, eadem, qua ille celaverat, curioſitate perquirens, ſacrilegiorum, & perpetuæ ne- quitia ſeminarum tranſmiſit in poſteros. Eruditiffimus Kircherius in Obeliſ. lib. 1. de Origin. liter. §. 1. inſit: Ægypto igitur numeroſa prole repleta, Cham, relicto regno filio ſuo Miſraim, alias colonias quaſiturus, in Chaldaeam, Perſiam, Medeam, ad Aſyria po- pulos ſe contulit (quo patet, ab Ægyptijs in Aſyrios, non econtrâ, pervolalle idolola- triam) ubi Astrologiam & magicas artes profeſſus Zoroaſtris nomen meruit; ut ubique Numinis loco habitus; paſſim Zoroaſter, hoc eſt, ignis arcani ſimulachrum audiret. Ita igitur foto apſidus ovo in tota Ægypto, prodijt idololatriæ regulus, cuius tabe infectus mundus ſerpentis flatu lethifero, quaſi totius ſuperſtitionis ſeminarium, confirmante mox poſt fidem, & patratiōe mirabilium, ſtolidis incogitorum; & prodigiorum oſtenta- tione quaſi beneficentia, ac ſi ſaluti invocantium conſuleret, cum opere exhibitio lade- re tantum ceſſaverit, de quo aliqua portenta diximus Tom. 3. Tautolog. 2. num. 25. At, ſed heu! quod magis inſenſatos traduxit, fuit novitas vocalium ſimulachrorum, de qui- bus inſrâ à num. 15. Unde Mar. Victor loc. præf. à verſ. 189.